
,.,.... 

Monitor Polski Nr 2 20 Poz. 18 

18 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

~ dnia 21 stycznia 1988 L 

w sprawie pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 
19 października 1972 L o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. 
Nr 33, poz. In oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, 
poz. 181), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17) i ~ 11 rozporządzenia R.dy Ministrów z dnia 
29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobni
czych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru Uźytko

wego: 

1) w Poznaniu, w Polsce : 

a) na Targach Krajowych "Wiosna 88", 
cych się od dnia 15 marca do dnia 
1988 r., 

odbywają-

18 marca 

b) na imprezie pn. "Międzynarodowy Salon Medycz
ny "Saimed", odbywającej się od dnia 19 kwietnia 
do dnia 23 kwietnia 1988 r., 

c) na imprezie pn. "Międzynarodowy Salon Maszyn 
Włókienniczych, Odzieżowych i Obuwniczych 
"Intermasz", odbywającej się od dnia 19 kwietnia 
do dnia 23 kwietnia 1988 L, 

d) na Międiynarodowych Targach Elektroniki, Tele
komunikacji i Techniki Komputerowej "Info
system", odbywających się od dnia 25 kwietnia 
do dnia 29 kwietnia 1988 L, 

e) na Proeksportowej Wystawie Polskich Mebli 
"Polskie Meble", odbywającej się od dnia 2 maja 
do dnia 8 maja 1988 r., 

f) na imprezie pn. "Międzynarodowy Salon Maszyn 
i Narzędzi do Obróbki Drewna "Drema", odbywa
jącej się od dnia 4 maja do dnia 8 maja 1988 r., 

g) na Międzynarodowych Targach Poznańskich 

,,60 MTP" , odbywających się od dnia 12 czerwca 
do dnia 19 czerwca 1988 r., 

h) na Targach Krajowych "Jesień - 88", odbywa 
jących się od dnia 6 września do dnia 9 września 
1988 r., 

i) na Międzynarodowych Targach Rolno-Przemysło

wych "Polagra", odbywających się od dnia 2 paź
dziernika do dnia 9 października 1988 r., 

j) na Międzynarodowych Targach Drobnej Wytwór
czości i Rzemiosła "Kooperacja", odbywających 

się od dnia 17 października do dnia 21 paździer

nika 1988 r., 

k) na Targach Sztuki Krajów Socjalistycznych 
"Interart" , odbywających się od dnia 20 listopada 
do dnia 27 listopada 1988 r., 

2) w Łodzi, w Polsce - na Międzynarodowych Targach 
Odzieźy, Tkanin, Dziewiarstwa i Wyrobów Skórza
nych, odbywających się od dnia 13 czerwca do dnia 
19 czerwca 1988 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej, zwanym dalej "Urzędem 
Patentowym", patentu na wynalazek lub prawa ochron
nego na wzór użytkowy, z pierwszeństwem według daty 
ich wystawienia na tych imprezach w wymienionych wy
żej okresach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach 
okreslonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę

dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego, z pierw
szeri.stwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na imprezach określonych w ust. l daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego, z 
pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowJniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Pr"ezesa 
Urzędu Patentowego, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
z dnia 12 listopada 1984 r. w sprawie ochrony wynalaz
ków i wzorów uźytkowych (Monitor Polski Nr 26, 
poz. 179) oraz § 2 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeri.stwd w wypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem warun
ków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Mini
strów z dnia 22 maja 1963 L W sprawie pierwszeństwa 
do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego 
w przypadkach wystawienia wynalazku lub wzoru na 
wystawie publicznej w Polsce lub za granicą albo za
mieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym 
na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, 
poz. 351 i ~ 1985 L Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o któ
rych mowa w § l ust. 3, następuje z zachowaniem warun
ków określonych w § 11 i 12 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
20 czerwca 1985 r. w sprawie ochrony znaków towaro
wych (Monitor Polski Nr 18, poz. 143). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szomański 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr L Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 0074-1300-88. Cena 48,00 zł 


